
 

U S N E S E N Í  

 Z 9. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 4. 5. 2004 

USNESENÍ Č. 229/04 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body III. MO Vratislavice nad Nisou: 
III. Věcné břemeno: 
Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu vedení 
podzemního telefonního kabelu, přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 14, 942/1, 942/2 a 942/3 
v k. ú. Vratislavice nad Nisou pro Český Telecom, a. s., IČO 60193336 za cenu 120,- Kč/m2 na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, za podmínky realizace stavby v koordinaci 
s firmou BERMIA, spol. s r. o., tzn. v souladu s podmínkami stanovenými firmě BERMIA, spol. 
s r. o. v rámci vyjádření ke vstupu (umístění sítí do ul. Prosečská bude řešeno protlaky, nebude-li 
možno realizovat protlakem, projedná investor náhradní technické řešení předem s OSM), 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body I., II. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a II. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 25. 5. 2004 

USNESENÍ Č. 230/04 

Majetkoprávní operace – nájem a výpůjčka pozemků, věcné břemeno, změna 
usnesení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I., II.:  
I. Nájem a výpůjčka pozemků 
Rada města schvaluje nájem částí p. p. č. 114, 115, 117, ost. plocha, zahrada, o výměře 263 m2 za 
roční nájemné ve výši 1.990,- Kč a výpůjčku částí p. p. č. 114, 115, 117, ost. plocha, zahrada,        
o výměře 800 m2, bezúplatně v k. ú. Janův Důl u Liberce pro pana Jaroslava Pižla, bytem 
Kubelíkova 77/2, Liberec 7, Stanislava Paseckého, Kubelíkova 77/2, Liberec 7, Annu Tichou, 
Kubelíkova 77/2, Liberec 7, Radka Šolce, Kubelíkova 77/2, Liberec 7 na dobu neurčitou. 

 

II. Věcné břemeno 
1. Rada města schvaluje zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu 

strpění uložení   telekomunikační sítě a přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 756 
v k. ú. Horní Hanychov, na dobu životnosti telekomunikačního zařízení pro Český 
Telecom, a. s., Olšanská 55/5, Praha, IČO 60193336, za cenu 72,- Kč/m2.  

2. Rada města schvaluje zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu 

Stránka 1/7 



strpění uložení optického kabelu a přístupu pro opravy a údržbu na části p. p. č. 19, 
25, 93, 100, 102, 117/1, 132, 147, 149, 150/1, 385/1, 390, 526 ostatní plocha v k. ú. 
Pilínkov, p. p. č. 2080/1, 2082, 2221 ostatní plocha v k. ú. Vesec u Liberce, p. p. č. 
1000 ostatní plocha v k. ú. Doubí u Liberce na dobu životnosti stavby příslušné 
inženýrské sítě pro České radiokomunikace, a. s., Praha 3, U Nákladového nádraží 
3144, IČO 60193671 za cenu 111.604,- Kč. 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívající v právu strpění uložení 
kabelového vedení a příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na části p. p. č. 5808/2, 
ostatní plocha v k. ú. Liberec, na dobu životnosti telekomunikačního zařízení pro 
Český Telecom, a. s., Olšanská 55/5, Praha 5, IČO 60193336, za cenu 144,- Kč/m2. 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívající v právu strpění uložení 
kabelového vedení a příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na části p. p. č. 5834, 
ostatní plocha, části p. p. č. 5835, ostatní plocha v k. ú. Liberec, na dobu životnosti 
telekomunikačního zařízení pro Český Telecom, a. s., Olšanská 55/5, Praha 5, IČO 
60193336, za cenu 144,- Kč/m2. 

USNESENÍ Č. 231/04 

Změna smlouvy o nájmu nebytových prostor v Naivním divadle mezi Naivním 
divadlem Liberec a Ing. Liborem Mandou – změna trvání doby nájmu na dobu 
neurčitou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. změnu doby nájmu a výpovědní lhůtu v nájemní smlouvě z 5. 6. 2001 mezi Ing. Mandou a 
Naivním divadlem na pronájem nebytových prostor v č. p. 56/18a, Moskevská ul. a to z doby 
určité na dobu neurčitou s 6ti měsíční výpovědní lhůtou, 

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v č. p. 56/18a, Moskevská ul., 
mezi Ing. Mandou a Naivním divadlem, kterým se nahradí původní znění smlouvy z 5. 6. 
2001, včetně dodatku č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru správy kapitálu, 
vydat pokyn řediteli příspěvkové organizace Naivní divadlo Liberec, panu Stanislavu Doubravovi. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 232/04 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 03/2004 
uživatel    adresa     hrobové místo 
Nosková Hana   Votočkova 351, Liberec 7  DK-553 
Kutková Judita   Rychtářská 631, Liberec 14  DK-372 
Kutková Judita   Rychtářská 631, Liberec 14  DK-371 
Kutková Judita   Rychtářská 631, Liberec 14  DK-362 
Kloučková Jana   Karpatská 103, Liberec 20  DK-161 
Seilerová Markéta   Křepelčí 774/1, Liberec 3  DK-244 

Stránka 2/7 



Seilerová Markéta   Křepelčí 774/1, Liberec 3  DK-243 
Horušický Bohumír   Tržní náměstí 152, Liberec 1  DK-443 
Horušický Bohumír   Tržní náměstí 152, Liberec 1  DK-444 
Faksa František, Ing.  Sametová 713, Liberec 6  XIV-58 
Krejčová Jana   Národní 110/16, Liberec 9  C-32 
Židů Marie    Vesec 195, Liberec 25   B-37 
Šebová Božena   Olbrachtova 616, Liberec 15  DK-229 
Šebová Božena   Olbrachtova 616, Liberec 15  DK-228 
Bodlák Vladimír   Nad Sokolovnou 616, Liberec 25 KZ-VI-14 
Hakenová Jiřina   Sokolovské náměstí 309, Liberec 2 DK-427 
Misarová Jiřina   Slovanská 45, Liberec 25  M-41 
Kotal Zdeněk   Malátova 425, Liberec 12  STC-7 
Bačkovská Marie   Bajkalská 1/47, Liberec 8  NO 
Vindyš Vlastimil, MUDr.  Svatoplukova 646, Liberec 4  NO 
Klausová Sylva   Dělnická 549, Nové Město p/S.  DK-226 
Bartoníček Pavel   Žižkova 388, Jilemnice   XV-30 
Horáková Božena   Na Pískovně 654, Liberec 14  L-88 
Augustinová Eva   Sosnová 468, Liberec 1   XVIII 
Jankulík Jan   Slepá 260, Liberec 7   HK-44 
Červinka Jiří   Na Čekané 497, Liberec 1  XI-65 
Nováková Růžena   Hvězdná 486, Liberec 5   DK-154 
Jiránek Jaroslav   Winterova 495, Liberec 2  DK-312m 
Pitrochová Irena   Matoušova 64, Liberec 3  XVIII-S-5 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru správy kapitálu,  
vydat pokyn správci pohřebiště firmě Likrem s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv na 
hrobová místa. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 233/04 

Cena bytové jednotky č. 881/002 v budově č. p. 881, nám. Tržní, Liberec 1 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

postup pro stanovení ceny bytové jednotky č. 881/002 v budově č. p. 881, nám. Tržní, Liberec 1. 

USNESENÍ Č. 234/04 

Náhrada nákladů 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

postup při projednávání náhrady nákladů souvisejících s úpravou nebytového prostoru v budově   
č. p. 257, ul. Tovaryšský vrch, Liberec 1 a skutečnost, že úpravy dotčeného nebytového prostoru 
nebudou předmětem prodeje v souvislosti s privatizací výše uvedené budovy. 

USNESENÍ Č. 235/04 

Interní předpis ke stanovení nájemného za užívání pozemku ve vlastnictví 

Stránka 3/7 



Statutárního města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Interní předpis ke stanovení nájemného za užívání pozemků ve vlastnictví Statutárního města 
Liberec ze dne 27. 4. 2004. 

USNESENÍ Č. 236/04 

Interní předpis pro zřizování věcných břemen 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

Interní předpis pro zřizování věcných břemen ze dne 27. 4. 2004. 

USNESENÍ Č. 237/04 

Prodej pozemků – seznam podaných a pozastavených žádostí k datu 27. 4. 2004 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh postupu při prodeji pozemků žádostí podaných k datu 27. 4. 2004. 

USNESENÍ Č. 238/04 

Závěrečný účet Statutárního města Liberec za rok 2003 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s celoročním hospodařením Statutárního města Liberec a řízených organizací za rok 2003 a to bez 
výhrad 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit závěrečný účet Statutárního města Liberec ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 25. 5. 2004 

USNESENÍ Č. 239/04 

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města 
Liberec za 1. čtvrtletí 2004 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za 1. čtvrtletí 
2004 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora, 
předložit tuto zprávu na jednání zastupitelstva města ke schválení. 

T: 25. 5. 2004 

Stránka 4/7 



USNESENÍ Č. 240/04 

Doporučení komise kultury, poradního orgánu Rady města Liberec, opětovně 
umístit rytíře na věži liberecké radnice během probíhající rekonstrukce v letech 
2003 – 2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

doporučení komise kultury, poradního orgánu Rady města Liberec, opětovně umístit rytíře na věži 
liberecké radnice během probíhající rekonstrukce. 

USNESENÍ Č. 241/04 

Jmenování ředitele Mateřské školy Liberec, Ostašovská 100 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  j m e n o v a t  

paní Renátu Kubíkovou do funkce ředitelky Mateřské školy Liberec, Ostašovská 100, příspěvková 
organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
1. požádat odbor školství a mládeže Krajského úřadu Libereckého kraje o souhlas se jmenováním 

ředitelky Mateřské školy Liberec, Ostašovská 100, příspěvková organizace (§ 14 odst. 13 zák. 
č. 564/1990 Sb.) 

T: ihned 
2. předložit radě města ke schválení platový výměr ředitelky Mateřské školy Liberec, Ostašovská 

100, příspěvková organizace. 

T: 18. 5. 2004 

USNESENÍ Č. 242/04 

Přidělení dotací z Ekofondu dle doporučení Správní rady Ekofondu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s rozhodnutím Správní rady Ekofondu o přidělení dotací z Ekofondu (dle č. V., bodu 1 statutu) 
v celkové výši 1,009.676,- Kč dle důvodové zprávy a přehledné tabulky (příloha č. 1) 

a  u k l á d á  

Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit materiály o přidělení dotací z Ekofondu ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 25. 5. 2004 

USNESENÍ Č. 243/04 

Nový název ulice 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 5/7 



nový název ulice Na Kopci, v lokalitě Ruprechtice – Horská, v prostoru výstavby rodinných 
domků, západně od Horské ulice 

a  u k l á d á  

1. Ing. Luboru Franců, správci registru názvů veřejných prostranství, 
provést změnu v evidenci ulic a informovat příslušné odbory Magistrátu města Liberec a 
ostatní organizace o novém názvu ulice. 

T: ihned 
2. Viktoru Pokornému, vedoucímu technického odboru, 
       zajistit ve spolupráci s Technickými službami města Liberec a. s. pojmenování v terénu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 244/04 

Změna Nařízení města Liberce č. 2/2001 o stanovení maximální ceny za přiložení 
a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla ve městě 
Liberci 

Rada města po projednání 

v y d á v á  

Nařízení Statutárního města Liberec o stanovení maximální ceny za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla ve městě Liberci. 

USNESENÍ Č. 245/04 

REGIOTRAM NISA – stav přípravy projektu 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. zprávu o stavu přípravy projektu REGIOTRAM NISA zabezpečovanou koordinátorem, 
2. zprávu o činnosti SML v projektu REGIOTRAM NISA a při přípravě rekonstrukce 

tramvajové tratě Fügnerova – Vratislavice výhybna 

a  u k l á d á  

Ing. arch. Jaroslavu Bílkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, ve spolupráci 
s koordinátorem projektu Investorsko Inženýrské a. s. 
předložit návrh vymezení a základního  popisu „Programu RTN-1“ jako prvního realizačního 
projektu v rámci dlouhodobého koncepčního programu REGIOTRAM NISA  radě města 
k projednání. 

T: 06/04  

 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 
písemné: 

 petice občanů na podporu cyklistické dopravy v Liberci zaevidovaná v kanceláři 
tajemníka pod č. j. 67/04/S – Mgr. Řeháček 

 privatizace nebytové jednotky č. 27/007 v budově č. p. 27, nám. Českých bratří, Liberec 5 
– Ing. Fuchs 

Stránka 6/7 



Stránka 7/7 

 přehled žádostí o užití loga Statutárního města Liberec za 1. čtvrtletí roku 2004 – Mgr. 
Mrázková 

 návrh odpovědi na odvolání proti usnesení č. 178/04 ze dne 6. 4. 2004 – žádost radě 
města o změnu usnesení – Mgr. Kalous 

 využití stavby „DTC“, prezentace Libereckého kraje – Bořek Machatý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing.   Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 
 


